АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 марта 2023г. № 85-р
с. Жирятино

О запрете выхода людей, выезда техники
на лед в период ледотаяния весной 2023 года
на водных объектах Жирятинского района

        В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 6,27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брянской области (с изменениями на 24 августа 2020 года) от 15.02.2006 года и №101 "Об утверждений правилах охраны жизни людей на водных объектах Брянской области", в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в весенний период:
1. [bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk129943358]С 17.03.2023г. до полного схода ледового покрытия водоемов запретить выход людей, выезд техники на ледовое покрытие водных объектов на территории Жирятинского района в следующих случаях:
      - для рыбной ловли одного человека, и группы лиц;
      - катания на коньках (одиночного и массового катания);
      - для использования водоемов, как перехода (переезда) для сокращения пути и т.д.
2. В местах возможного выхода на весенний лед водных объектов, расположенных на территории Жирятинского установить (обновить) информационные запрещающие знаки.
3. Рекомендовать главам сельских поселений провести с жителями разъяснительную работу о запрете выхода людей на водоемы до полного схода ледового покрытия и ответственности в период действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в соответствии со ст. 21 Кодекса Брянской области об административных правонарушениях.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации района.
          5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района Тищенко И.В.

Глава администрации Жирятинского района                                          Л.А. Антюхов